§. 1. Cumque pro faciliiori ipsarum literarum nostrarum executione proprium Cæremoniale per nonnullos Romanæ Curie Prælatos, religionis zelo, prudentia, fide, doctrina, rerum gerendarum usu, aliisque egregiis virtutibus conspicuos, quibus negotium hujusmodi commiseramus, diligenti, ut res postulabat, adhibito examine, confectum, & à Nobis approbatum fuerit, ut illud cum omnibus, & singulis in eo contentis inviolabiliter perpetuò observetur, ex nostro Pastoralis officii debito providendum, ac nostræ Apostolicæ confirmationis patrocinio muniendum censuimus.

Tenor autem illius est. Magni Magistro vita functo, congregetur quamprimum fieri poterit Consilium completum, à quo inter cætera, præcipuè infra scripta fiant.

Primo: Deputet sive eligat Locumtenentem juxta formam Statutorum, seu Stabilimentorum dicti Hospitalis Apostolica auctoritate confirmatorum, qui juxta literarum Sanctiss. Domini nostri Urbani Papæ VIII. desuper emanatarum hujusmodi dispositionem, ea dumtaxat exercere valebit, quæ ad meram justitiam pertinent; non autem cum quovis Fratre Milite dicti Hospitalis, seu alia quavis persona ad habitum Fratrum dicti Hospitalis admitti petente, super cujuscumque generis impedimento, vel defectu, etiam in vim quorumcumque privilegiorum, seu facultatum dicta auctoritate concessorum, seu confirmatorum, dispensare: neque cum eodem Consilio Status, & quovis prætextu alias gratias etiam facere, ut sunt, habitum dicti Hospitalis concedere, aut exhibere, vel similia: minusque literas Apostolicas Magni Magistro prædefuncto directas, executioni demandare, aut alios quosvis actus gratiam concernentes, facere, sub pœna in omnibus vel singulis casibus prædictis, privationis vocis activæ,

& passivæ eo ipso incurrendæ, & per Consilium prædictum, excluso ipso Locumtenente declaranda: & nihilominus omnia, & singula per eum contra præsentium tenorem quomodolibet gesta, irrita, & inania, nulliusque roboris, & momenti existant: sicque dispensati, & alii quicumque executionis litterarum prædictarum, necnon gratiarum eis sic, ut præfertur, à Locumtenente hujusmodi factarum usu, & effectu careant, sed in eodem statu, in quo antea erant, non secus ac si cum eis super suis impedimentis, vel defectibus dispensatum, gratiæque eis concessæ, ac literæ Apostolicæ hujusmodi executioni demandatæ non fuissent, remaneant.

Secundò, Locumtenens, & Consilium prædicti tres ejusdem Hospitalis, ac unus, seu diversarum Linguarum Fratres Milites, fide, & facultatibus idoneos, prout sibi videbitur, deputent, ut in ipsorum sic deputatorum manibus pecuniæ per communis ararii debitores, durante Sedis Magistralis vacatione realiter, & cum effectu solvantur, & numerentur: solventes verò solutionum hujusmodi quietantias ab ipsis deputatis reportent. Qui quidem deputati, statim secuta Magni Magistri electione, pecuniarum per eos receptorum, & exactarum rationem reddere, pecuniisque ipsas Magno Magistro canonicè electo, seu Thesaurario, vel aliis ministris, ad quos de jure, & ex forma Statutorum, seu Stabilimentorum hujusmodi spectabit, consignare, & restituere teneantur, aliterque factæ solutiones nullatenus solventibus suffragentur, quin adhuc communis ararii, ad effectum non ferendi suffragium, debitores censeantur.

Tertiò, Curabunt iidem Locumtenens, & Consilium Status, ut à qualibet Lingua, seu aliàs, prout eis celeri expeditione magis expedire videbitur, eorum Fratrum, qui juxta earundem literarum prædictarum formam suffragium laturi sunt, nota, sive catalogus conficiatur, cum eorum nominibus, cognominibus, patriis, & denominationibus, necnon tempore susceptionis habitus, ac residentie, & caravannarum per eorum quemlibet factarum: quæ quidem nota, sive catalogus, edito per eisdem Locumtenentem, & Consilium Status promulgando inseratur; editumque hujusmodi in locis publicis, & consuetis, ad hoc, ut si quis se gravatum senserit, aut contra aliquem etiam alterius Linguae excipere voluerit, infra terminum ab eisdem in dicto termino præfigendum, in actis Cancellarii, seu Vicecancellarii, aut cujusvis alterius ad hoc deputandi, juxta sua exhibere, & deducere possit: quo termino elapso, & nihil opposito, opponere volentes, postea amplius non audiantur. Præterea juxta literarum prædictarum dispositionem, etiam vigore cujuscumque privilegii, seu concessionis, etiam specialis à Sede Apostolica obtentæ, sive consuetudinis, etiam immemorabilis, aut quovis alio prætextu, in electione Magni Magistri, aut in quovis alio actu illam concernente, votum, vel suffragium nec ferre, nec passivè habere, nec in ea quomodolibet se intromittere, vel immiscere poterit ullus ejusdem Hospitalis Frater, aut Capellanus, vel Serviens armorum, extra omnium Linguarum, sive totius Hospitalis limites natus, cum quo super defectu limitum dispensatum fuerit: nullusque Frater Capellanus, seu Sacerdos non existens, minusque ullus Frater serviens ex mera gratia, & non factis probationibus receptus. Qui omnes propterea, seu eorum aliqui, in Catalogo, sive nota hujusmodi poni non debent; exceptis tamen Episcopo Melitano, & Priore Ecclesiæ Conventualis dicti Hospitalis nunc, & pro tempore existentibus, necnon quovis alio magnæ Crucis Fratre, qui licet extra limites recepti, voto, sive suffragio activo, & passivo gaudeant respectu electionis 24. dumtaxat, nec in hac prohibitionis parte ullatenus comprehendendi, sed ejusdem Episcopi, necnon etiam Linguae Germanicæ jura, privilegia & prærogativæ, si quæ aliàs illis competunt, præservata censeantur.

Quartò, iidem Locumtenens, & Consilium ad nominationem cujuslibet eligentium, qui ex aliqua causa, vel alterius justæ, & rationabilis interemptione, causa notina, cognomina, & denominationes præ-

dicta scribere non poterit, personas deputabunt, quae eadem nomina, cognomina, & denominationes pro iisdem sic impeditis scribant.

De confirmacione ex editione.

Insuper Locumtenens, & Consilium praedicti decident, & terminent summarie, sine strepitu, & figura iudicii, etiam manu Regia, juxta tamen Statuta, Stabilita, & consuetudines dicti Hospitalis, omni, & quacumque appellatione, restitutione in integrum, & aliis quibuscumque executionem retardare valentibus remotis, omnes causas supradictorum gravaminum, & exceptionum, & quamlibet aliam controversiam, etiam xxiv. & xvj. Electorum, quas Sede Magistrali vacante oriri contigerit, donec ad Magni Magistri consummatam electionem devenit fuerit.

De modo eligendi.

Conventus vero, & omnes Fratres die, & hora solitis in Ecclesia Conventuali S. Joannis congregentur: & Missa celebrata, Hymnoque Veni Creator Spiritus, decantato, singuli Fratres jus suffragii vigore literarum Apostolicarum praedictarum habentes, ad Capellam uniuscuique Linguae ad id in eadem Ecclesia destinata, seu destinandam accedant, exceptis tamen Fratribus illius Linguae, ex qua dictus Locumtenens extiterit, qui in corpore ejusdem Ecclesiae Conventualis remaneant. Hi non unum, ut antea consueverant, sed tres Fratres Milites ex unaquaque Lingua capaces, ac juxta earundem literarum Apostolicarum, necnon Statutorum, seu Stabilimento- rum praedictorum formam qualificados, in Electores eligant, ita ut in posterum non octo tantum Fratres Milites, qui in electores deputabuntur, sed viginti quatuor eligantur. Ipsaque trium Fratrum cujuslibet Linguae electio per secretas schedulas modo, & forma sequentibus fiat: Videlicet, quod omnes schedulae vel impressae, vel una, & eadem manu tantum conscriptae sint, juxta exemplum infra scriptum.

Exemplum schedulae electorum.

Ego Frater.

Eligo Fratrem
in unum ex xxiv.

Eadem schedulae super mensa in Capellis, & Ecclesia Conventuali praedicta respectively poni, singulique eligentes soli seorsim, & separatim, aliis inde remotis, ad ipsam mensam accedere, & in superiori schedulae parte nomen, cognomen, seu denominationem propriam ipsiusmet eligentis, & in inferiori schedulae parte nomen, cognomen, seu denominationem eligendi, propria manu scribere debeant; ita ut certa tam eligentis, quam electi persona habeatur, alioquin suffragium sit nullum; exceptis tamen votis illorum, quorum nomina, cognomina, & denominationes iisdem Locumtenens, & Consilium ob causas supra expressas per aliam personam scribi posse concesserint. Caveant etiam diligenter, ne in qualibet schedula plures, quam unum nominent, juxta exemplum inferius positum.

Exemplum schedulae.

Ego Frater Sylvester Scotus.

Eligo Fratrem Nicolaum la Marra
in unum ex xxiv.

Advertatur etiam, quod scrutinium erit toties reiterandum, donec tres supradicti, votis sive suffragiis sufficientibus electi sint, juxta praedictum Motum proprium.

Quilibet vero eligentium hujusmodi ad mensam praedictam accedens, nominibus, seu cognominibus, aut denominationibus praedictis in sua schedula, ut praemittitur, conscriptis, primo illam in superiori parte complicabit, & communi suae Linguae sigillo in eadem mensa ad hunc effectum praeparando ita claudat, ut eligentis nomen nunquam videri possit, nec ullo unquam tempore publicetur.

Secundo eandem schedulam ita totam complicabit, ut tunc temporis a nemine legi valeat.

Tertio schedulam ipsam sic complicatam, & sigillo clausam summis digitis elevans, & circumstantibus palam, & publice ad hoc, ut unicam esse omnibus pateat, commonstrans, alta, & intelligibili voce jurabit juxta sequentem formam.

Ego N. juro, me eligere illum, quem secundum Deum eligendum judico.

Quod quidem juramentum in omnibus aliis electionibus in vim literarum Apostolicarum hujusmodi faciendis praestari, & renovari debet.

Praestito hujusmodi juramento, schedulam praedictam in urnam, seu vas, ad hunc effectum in mensa appositum, immittat.

Quo facto, tres Fratres Milites antiquiores, & magis autiani, nulla habita praerogativa consideratione, ultra alios actus sibi uti scrutatori competentes, palam, & publice omnibus eligentibus videntibus, & audientibus, schedulas in urnam, seu vas immittas numerent: & ubi pauciores, seu plures schedulae numero eligentium repertae fuerint, illicet, & publice comburantur, & toties Scrutinium renovetur, donec schedularum numerus eligentium numero coequetur, illique respondeant.

Comperito autem, numerum schedularum parem esse numero eligentium, scrutatores praedicti legant alta voce, & publicent schedulas in parte sigillo non clausa, publicando propterea personam, quae in eis eligitur: factaque publicatione hujusmodi, censentur electi tres Fratres milites praedicti pro qualibet Lingua, qui majorem suffragiorum numerum respectu minoris habuerint, dummodo singuli quartam saltem suffragiorum partem assequantur. Quod si nemo, sive duo, aut unus dumtaxat ex tribus eligendis, hanc quartam suffragiorum partem reportaverit, ad novum scrutinium toties pariter deveniatur, quoad alios qui quartam partem non reportaverint, donec trium numerus cum dicta saltem quarta parte compleatur. In eventum, in quem aliquis necessarius dumtaxat votis eligatur, idem electus propriam schedulam agnoscat, ad hoc ut videatur, an detracta ipsius electi schedula, si sufficiens pro electione schedularum numerus fuerit, & an electus sibi met (quod non potest) suffragium tulerit: & renuente electo propriae schedulae agnitionem, sive manifestationem, ille ea vice pro non electo habeatur.

Qui vero, ut praemittitur, electus fuerit, a suffragio, sive voto ferendo pro aliis duobus arceatur, statimque atque electus fuerit, ab ipsa Capella recedat, & ad locum Conclavis opportunum se conferat.

Quod si Locumtenens in dictorum trium numerum eligatur, statim alius Locumtenens deputetur, seu magis antianus ipsius Consilii ibi existens, omnia qualibet praerogativa consideratione, Locumtenentis loco praesideat, prout Consilio expedire videbitur.

Quia vero Lingua Anglicana non habet Fratres Milites, Capellanos, nec Fratres Servientes, ideo donec illud Regnum ad gremium Sanctae Romanae Ecclesiae redierit, unaquaeque aliarum septem Linguarum successively alium Fratrem Militem a propria Lingua per schedulam, ut supra eligit: & ex septem sic electis viginti & unus supradicti, praevia dicti juramenti praestatione, per secreta pilularum suffragia pro majori eligentium numero respectu minoris, tres diversarum nationum,

nationum, Gallicæ videlicet, Italicæ, Hispanicæ, & Germanicæ eligant, cum ballotatione cujuslibet ipsorum septem: qui tres, ut præmittitur, electi Linguam Anglicanam repræsentent, illiusque vice, & nomine in illa electione dictorum septem dumtaxat suffragium ferant.

Facta, ut præmittitur, eorundem electione, illi ad locum Conclavis se conferant, in quo electio Magni Magistri necessarîo faciendâ erit, & ad infra scriptos actus deveniant, videlicet.

Primò, eligant prævia dicti juramenti præstatione, Præsidentem electionis per pillulas secretas, juxta antiquam dicti Hospitalis consuetudinem, hæcenus ibi observatam: qui sic electus, loco dicti Locumtenentis, cum prohibitionibus suprascriptis gratias & alia suprascripta faciendi, prædicat, & ea, quæ Præsidentes electionis de jure, privilegio, usu, vel consuetudine facere, & gerere possunt, seu debent, gerat, & faciat.

Secundò, prævia similiter ejusdem juramenti præstatione, procedant ad electionem Triumviratus, nempe unius armorum Servientis Fratrum, qui sint diversarum Linguarum, juxta formam scrutiniî pilularum superiorum descripti, usque ad perfectam electionem hujusmodi.

Tertiò, celebrata electione prædicta, ipsi tres sic electi ad quartam electionem, diversæ tamen Linguae sua, unanimes deveniant: & si infra unius horæ, à primo momento clausuræ Conclavis computandæ, spatium concordēs non fuerint, tunc, & eo casu illorum singuli alium Fratrem Militem eorum cuiuslibet benevoluntatis, qui non sit ex eorum Linguis, nominent, nominatione hujusmodi ad viginti quatuor electores relata, ipsi se in Sacrarium eis loco Conclavis in hoc casu dumtaxat assignatam, recipientes, prævia pariter dicti juramenti præstatione, ad secretum Scrutinium pilularum pro electione unius ex dictis tribus nominatis deveniant, ita ut quilibet horum trium ballotetur, & ille pro quarto electus sit, & esse censetur, qui majorem suffragiorum numerum respectu minoris numeri reportabit, etiam si sit de corpore dictorum viginti quatuor.

Quartò, iste quartus sic electus ad Conclave accedat, & cum aliis tribus ad quinti: quintus vero similiter electus cum aliis quatuor ad sexti electionem procedat per majorem suffragiorum, seu pilularum numerum, sicque successivè usque ad sextidecimi electionem, videlicet duorum ex unaquaque lingua, juxta eorum præminentias, & prærogativas hæcenus observatas, quibus præjudicium inferre non censetur, deveniat.

Occurrente autem in omnibus electionibus prædictis suffragiorum paritate, aliis præferatur, electusque sit, & esse censetur magis antianus, & in antianitatis æqualitate is, qui diuturniorem in Conventu residentiam fecerit, seu in servitio dicti Hospitalis magis occupatus fuerit, propter quod servitium pro residente in Conventu habeatur ad prædictum effectum; & in residentia paritate is qui plures caravanas fecerit.

Completa tandem sexdecim prædictorum electione, ipsi sexdecim sic electi, odio, amore, & aliis quibuscumque humanis affectibus posthabitis, solumque Deum, illiusque religionis decus, ac propagationem præ oculis habentes, præviaque etiam juramenti suprascripti præstatione, ad electionem Magni Magistri, quem capacem, & pro tanti Ordinis dignitate, & utilitate idoneum judicaverint, sicut hæcenus observatum fuit, deveniant. Omnibus autem innotescat, electionem nullam, & irritam fore eo ipso, nec ullum effectum sortiri debere, si aliter celebrata fuerit, quam in Conclavi. Et prævia electione trium fratrum Militum uniuscujusque Linguae non receptorum ex gratia limitum, modo & forma præmissis, tam respectu scrutiniî, & suffragiorum, quam respectu Linguae Anglicanæ faciendâ. Et non electo prius uno Fratre Milite, uno Fratre Capellano, & alio Fratre Serviente armorum, ut supra qualificatis, qui usque ad electionem decimifexti, duorum videlicet pro qualibet lingua, juxta earundem litterarum tenorem procedant, & à sexdecim electis hujusmodi. Denique de alio quàm uno ex fra-

tribus Militibus ex eadem limite, gratia nequaquam receptis.

§. 2. Motu itaque proprio, & ex certa scientia, ac mature deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, quodcumque Electionarium, sive Ceremoniale, vel Ritale electionis, seu electionum hujusmodi, à quocumque desuper hæcenus factum, compositum, sive publicatum, etiam typis impressum, in primis, & ante omnia revocantes, & annullantes, omnia, & singula in præsentem Ceremoniali ordinata, & quomodolibet contenta, tenore præsentium perpetuè approbamus & confirmamus, illisque omnibus, & singulis perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjuicimus.

§. 3. Eaque ab omnibus, & singulis dicti Hospitalis Fratribus, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari præcipimus, & mandamus.

§. 4. Decernentes sic, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam delatere Legatos, & Nuntios, quavis auctoritate, & potestate fungentes, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in literis nostris prædictis volumus non ob stare, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. in Arce Gandulphi Albanen. die 21. Octobris 1634. Pontificatus nostri anno 12.

Anno à Nativitate Domini 1635. Indictione tertia, die vero 2. Martii, Pontificatus autem in Christo Patriæ Sanctissimæ D. N. D. divina providentia Papa Urbani VIII, anno eius duodecimo retroscripta littera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum Principis Apostolorum de Urbe, S. Ioan. Lateran. in acie Campi Floræ, ac aliis locis consuetis Urbis per nos Dominicum Mangium, & Hieronymum Vecchiolum Curf. Apost.

Pro D. Mag. Curf. Antonius Bardas dep.

Prohibitio facta Fratribus Discalceatis Reformatis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum, de cætero recipiendi personas sæculares ad habitum Donatorum, & contrafacientibus pœnarum impositio. Ac facultas concedendi habitum, & nomen Laicorum Fratribus, qui nunc existunt in dicta Congregatione sub nomine Donatorum.

Privilegia aliorum Ordinum communicavit his Fratribus S. D. N. Urban VIII. in const. 21. Redemptoris, hic sup. Et de Ministris Generalis vacatione quedam sancivit idem in const. 19. Injuncti, ibid. Indultum quoque petendi ac recipiendi elemosynas, legata, & alia subsidia providimendis Captivis relicta, habes sup. in const. 6. Ex incumbenti. Et in Turcarum partibus celebrandi super Altari portatili, & ante diem, facultatem concessit idem sup. in const. 3. Cum sicut.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1634. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Cum sicut accepimus, in Congregatione Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, præter Religiosos

Handwritten marginal notes on the left side of the page, including phrases like "electio", "suffragium", "paritas", and "electio".

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including phrases like "Ceremoniale", "omnia in eo", and "Causa hujus".

ligiosos Clericos orationi, & contemplationi, ac alia Ecclesie ministeria vacantes, ad Chorumque deputatos, duo sint genera Religiosorum, sub nomine videlicet Laicorum, & Donatorum pro elemosynis ad sustentationem Fratrum querendis, & colligendis, necnon pro aliis servis Domorum regularium obcundis, cum habitu regulari ad id eis exhibito, juxta dicti Ordinis statuta (sine tamen Capitulo quoad Fratres Donatos) qui omnes legitimo probationis tempore decurso, tria vota substantialia, Obedientie scilicet, Paupertatis, & Castitatis in manibus Superiorum dictae Congregationis sponte emittunt, perpetuoque Religionis servitio famulantur. Experientia vero dictae Congregatio reperit, ad suum spirituales profectum, necnon ad majorem suae regularis observantiae conservationem magnopere convenire, quod in dicta Congregatione totaliter extinguantur Fratres, qui Donati appellantur, quandoquidem in propria hujus Congregationis Regula a fel. record. Innocentio Papa III. praedecessore nostro confirmata, & a Nobis reformata, nulla fiat mentio de Fratribus Donatis, sed tantum de Clericis, & Laicis.

Prohibio de qua in rubr. & tam contrafaciunt.

§. 2. Idcirco felici, ac prospero dictae Congregationis statui, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis Regularium praepositorum consilio, motu proprio, & ex certa scientia nostra, tenore praesentium praecipimus: Quod deinceps perpetuis futuris temporibus in praedicta Congregatione nullo modo aliqua personae, tam regulares, quam saeculares, ad habitum Fratrum Donatorum recipiantur, sub poena privationis officiorum, & perpetuae inhabilitatis Superioribus contrafacientibus: Et quod in dicta Congregatione tantum sint duo genera Religiosorum, unum videlicet Clericorum Ecclesiae ministerii vacantium, & alterum Laicorum, ad elemosynas colligendas, & ad alia Monasteriorum servitia attendentium.

Facultas quod Diffinitorium Congreg. possit conc. de Fratribus Donatis modo existantibus, nomen, & habitum Fratrum Laicorum. Con rariorum derogatio.

§. 3. Praeterea Diffinitorio Generali dictae Congregationis concedimus, ut liberè & licitè possit dare Fratribus Donatis nunc in dicta Congregatione degentibus, tam professis, quam Novitiis, nomen, & habitum, quem deferunt Fratres, qui appellantur Laici, virtute, & meritis uniuscujusque consideratis.

§. 4. Non obstantibus literis pie memoriae Pauli Papae V. similiter praedecessoris nostri, sub die 27. Augusti 1611. motu proprio emanatis, incipientibus Circumspecta Sedis Apostolicae providentia, ac dictae Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.